Umán en el estado de Yucatán; Othón P. Blanco, Puerto Morelos, 
Solidaridad, Tulum y Felipe Carrillo Puerto en el estado de Quintana Roo, que se 
materializará en la construcción de obras de infraestructura pública sobre los inmuebles 
que suman una superficie total de 48,661.703 m² (cuarenta y ocho mil seiscientos sesenta 
y uno punto setecientos tres metros cuadrados), correspondientes a 14 (catorce) inmuebles 
de propiedad privada, requeridos para la construcción de dicha obra de infraestructura 
pública, lo cual es parte integral del presente. 

Los planos topográficos de los referidos inmuebles y el expediente formado con motivo de

[...]

Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 

Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$17.8905 M.N. (diecisiete pesos con ocho mil novecientos cinco diezmilésimos moneda 
nacional) por un dólar de los EE.UU.A.